
 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрация  Ковровского  района 

31.01.2023 № 34 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ковровского района от 25.12.2020 

№ 493 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Ковровского района  «Развитие 

физической культуры и спорта» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

         1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную     

программу   Ковровского района «Развитие физической культуры и спорта» 

(далее – Программа), утвержденную  постановлением администрации 

Ковровского района  от 25.12.2020 № 493: 

          1.1. Приложение № 1  к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению администрации Ковровского района. 

          1.2.  В приложение  № 2 к постановлению внести следующие изменения: 

          1.2.1. В разделе I. «Паспорт» строку «Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Финансирование программы осуществляется за счет  

областного, районного бюджета и внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования программы за счет всех 

источников  на 2021– 2026 годы составляет    217347,6 

тыс. руб., в том числе: 

- 2021 год – 40582,3 тыс. руб. 

- 2022 год – 45505,0 тыс. руб. 

- 2023год –  36114,5 тыс. руб. 

- 2024 год – 37498,9 тыс. руб. 

- 2025 год – 34448,9 тыс. руб. 

- 2026 год – 23198,0 тыс. руб. 

 

 



 

 

         1.2.2.  Раздел V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

         «Финансирование программы осуществляется за счет областного, 

районного бюджета и внебюджетных источников.  

    Общий объем финансовых средств на реализацию программы запланирован в 

сумме 217347,6  тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2021 год – 40582,3 тыс. руб. 

- 2022 год – 45505,0 тыс. руб. 

- 2023 год – 36114,5 тыс. руб. 

- 2024 год – 37498,9 тыс. руб. 

- 2025 год – 34448,9 тыс. руб. 

- 2026 год – 23198,0 тыс. руб. » 

      2. Признать  утратившими  силу постановления администрации ковровского 

района от 27.01.2022 № 28 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ковровского района от 25.12.2020 № 493 «Об утверждении 

муниципальной программы Ковровского района  «Развитие физической 

культуры и спорта»  и от 12.07.2022 № 319 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ковровского района от 25.12.2020 № 493 «Об 

утверждении муниципальной программы Ковровского района  «Развитие 

физической культуры и спорта». 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

начальника управления образования.        

       4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

информационном бюллетене "Вестник Ковровского района" и размещению на 

сайте администрации Ковровского района. 

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

      

 

 

 

Глава администрации Ковровского района                                    В.В. Скороходов       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение   

к постановлению администрации 

Ковровского района 

От 31.01.2023   №34  

Перечень программных мероприятий муниципальной программы Ковровского района    

«Развитие физической культуры и спорта» 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Объем 

финансиро 

вания 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители – 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемые результаты 

(количественные или 

качественные показатели) 
федераль 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

внебюджетных 

источников 

Цель:  Создание условий, обеспечивающих возможность населению Ковровского района систематически заниматься физической культурой и спортом. 
 

Задачи:   

1. Организация занятий физической культурой и спортом по месту жительства, проведение спортивно – массовых мероприятий.  

2. Участие сборных команд  района в Спартакиаде среди муниципальных образований области, в областных и всероссийских соревнов аниях, воспитание духовно-

нравственного, физического здоровья населения района, профилактика и снижение уровня заболеваемости, травматизма, преступности, наркомании и алкоголизма. 

3. Вовлечение населения Ковровского района к выполнениям нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно -спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО). 

4. Укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом. 

5. Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма в средствах 

массовой информации. 

6. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

 

Основное мероприятие:  «Проведение спортивно – массовых мероприятий» 
Проведение массовых и 

спортивных мероприятий 

для всех групп населения 

согласно календарному 

плану физкультурно -  

оздоровительных и 

спортивных    

мероприятий   

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

3073,6 

 

520,6 

740,6 

490,6 

490,6 

490,6 

340,6 

 

  3073,6 

 

520,6 

740,6 

490,6 

490,6 

490,6 

340,6 

 

 

 

Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

администрации 

сельских и 

городского 

поселений 

Доля населения Ковровского 

района, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения района в возрасте 

3 - 79 лет   до 56,5%; 

 

Проведение спортивно - 

массовых мероприятий  на 

территории мкр.Доброград 

 

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

100,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  100,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

администрации 

сельских и 

Доля населения Ковровского 

района, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения района в возрасте 



2025 г. 

2026 г. 

0 

100,0 

0 

100,0 

городского 

поселений 

3 - 79 лет   до 56,5%; 

Укрепление материально–

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом  

 

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

720,0 

 

120,0 

150,0 

150,0 

150,0 

150,0 

  720,0 

 

120,0 

150,0 

        150,0 

        150,0 

        150,0 

 
Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

администрации 

сельских и 

городского 

поселений 

Уровень обеспеченности 

населения Ковровского 

района спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта - до 

65,0%; 
 

 

Основное мероприятие «Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения»  
Укрепление материально-

технической базы 

муниципального 

автономного учреждения 

спортивная школа «Дворец 

спорта». 

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

17231,4 

 

3500,0 

4731,4 

1000,0 

3000,0 

5000,0 

 

  17231,4 

 

3500,0 

4731,4 

1000,0 

3000,0 

5000,0 

 

Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта»,  

 

Расходы на обеспечение 

комплексной безопасности 

муниципального 

автономного учреждения  

спортивная школа «Дворец  

спорта». 

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

4815,1 

 

950,8 

1124,5 

1094,9 

1094,9 

344,9 

205,1 

  1849,2 

 

234,9 

374,5 

344,9 

344,9 

344,9 

205,1 

2965,9 

 

715,9 

750,0 

750,0 

750,0 

Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

 

Развитие физической 

культуры и спорта 

Всего: 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

615,6 

0 

615,6 

0 

 0 

0 

0 

0 

 

615,6 

0 

615,6 

 

 

 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

автономного учреждения 

спортивная школа «Дворец 

спорта» 

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

178231,5 

 

30157,2 

32346,3 

32491,9 

32491,9 

28191,9 

22552,3 

 

  161088,8 

 

25914,5 

28046,3 

28191,9 

28191,9 

28191,9 

22552,3 

 

17142,7 

 

4242,7 

4300,0 

4300,0 

4300,0 

Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

 

Компенсация за наем 

(поднаем) жилых 

помещений педагогическим 

работникам 

Всего 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

400,0 

40,0 

120,0 

120,0 

120,0 

  400,0 

40,0 

120,0 

120,0 

120,0 

 

Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

 

 

Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт - норма жизни» национального проекта «Демография». 

Содержание объектов 

спортивной инфраструктуры 

муниципальной 

собственности для занятий 

физической культурой и 

спортом. 

Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

10649,7 

 

5333,7 

5316,0 

0 

0 

 

 10649,7 

 

5333,7 

5316,0 

0 

0 

  

Управление 

образования, МАУ 

СШ «Дворец 

спорта», 

 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 

для приведения 

муниципальных учреждений 

спортивной подготовки в 

нормативное состояние  

Всего: 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

 

1510,7 

1056,2 

151,5 

151,5 

151,5 

 918,9 

918,9 

0 

0 

0 

591,8 

137,3 

151,5 

151,5 

151,5 

 

 

 

Общее ресурсное 

обеспечение Программы: 
Всего: 

 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

217347,6 

 

40582,3 

45505,0 

36114,5 

 11568,6 

 

5333,7 

6234,9 

0 

185670,4 

 

30290,0 

34220,1 

31064,5 

20108,6 

 

4958,6 

5050,0 

5050,0 

 

 

  



2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

37498,9 

34448,9 

23198,0 

0 

0 

0 

32448,9 

34448,9 

23198,0 

5050,0 

 


	Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа спорт\34 от 31.01.23\34 (1).doc
	Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа спорт\34 от 31.01.23\приложение 34pril.pdf

